
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2025  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng Phát triển 
tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức ch ính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật Xây dựng ngày 
18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 
17/6/2020; 

Căn cứ Hiệp định Tài trợ số hiệu 6426-VN; 6427-VN; 6428-VN và 6429- 
VN ngày 29/11/2019 cho dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1208/QĐ-TTg ngày 
19/9/2018 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án “Phát triển tổng hợp các 
đô thị động lực - Tiểu Dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa”, vay vốn WB; số 
573/QĐ-TTg ngày 28/4/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự 
án “Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu Dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh 
Thanh Hóa” vay vốn WB; số 344/QĐ-TTg ngày 05/4/2023 về việc phê duyệt 
điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án “Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - 
Tiểu Dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa” vay vốn WB; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 1052/QĐ-UBND 
ngày 25/3/2019 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Phát triển tổng hợp các 
đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa; số 2828/QĐ-
UBND ngày 17/7/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh cơ cấu khoản mục chi phí 
trong tổng mức đầu tư theo quy định của Nghị định 68/2019/NĐ -CP của Chính 
phủ; điều chỉnh thời gian thực hiện dự án và phê duyệt khung tiêu chuẩn áp 
dụng cho dự án đầu tư xây dựng Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu 
dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa; số 2345/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 về 
việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng Phát triển tổng hợp các đô thị 
động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa; số 3621/QĐ-UBND 
ngày 06/10/2023 của về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng Phát 
triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Thư ngày 16/10/2024 của Ngân hàng thế giới về xem xét gia hạn 
thời gian đóng dự án; Thư ngày 16/12/2024 của Ngân hàng Thế giới về việc đề 
xuất một số hành động cấp bách về huy động vốn đối ứng và thu hồi đất của dự 
án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh 



2 
 

  

Thanh Hóa; Thư ngày 06/01/2025 của Ngân hàng Thế giới về việc xem xét gia 
hạn ngày đóng khoản vay số 6427-VN; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 954/SXD-HĐXD  ngày 
20/02/2025 và của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế 
Nghi Sơn và các khu công nghiệp tại Tờ trình số 08/TTr-BQLDAKV ngày 
22/01/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng 
Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh 
Hóa, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án được quy định tại khoản 2 Điều 1 
Quyết định số 2828/QĐ-UBND ngày 17/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh, 
thành: từ năm 2019 đến ngày 31/12/2026.  

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1052/QĐ-UBND 
ngày 25/3/2019, Quyết định số 2828/QĐ-UBND ngày 17/7/2020, Quyết định số 
2345/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 và Quyết định số 3621/QĐ-UBND ngày 
06/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế Nghi Sơn 
và các khu công nghiệp, UBND thị xã Nghi Sơn, theo chức năng, nhiệm vụ 
được giao, căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiếp tục 
triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo đúng các quy định của 
pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Tài nguyên và 
Môi trường, Công Thương; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các 
khu công nghiệp; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công 
nghiệp; Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Các bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính (để b/c); 
- TTr Tỉnh ủy (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Văn Thi 

 


